
 
 

UỶ BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN LỤC NAM 

 

Số:            /GPMT-UBND 

   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

  Lục Nam, ngày       tháng 3 năm 2022 

 

GIẤY PHÉP MÔI TRƯỜNG 

Dự án: “Cải tạo, nâng cấp hồ tưới tiêu thôn Ngò, xã Thanh Lâm” 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN LỤC NAM 

Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường năm ngày 17 tháng 11 năm 2020; 

Căn cứ Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày 10/01/2022 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều Luật Bảo vệ môi trường;  

Căn cứ Thông tư số 02/2022/TT-BTNMT ngày 10/01/2022 của Bộ Tài nguyên 

và Môi trường quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Bảo vệ môi trường; 

Căn cứ chức năng, nhiệm vụ quyền hạn và cơ cấu tổ chức của UBND 

huyện Lục Nam; 

Xét văn bản số 20/UBND ngày 14 tháng 02 năm 2022 của UBND xã 

Thanh Lâm về việc đăng ký Kế hoạch môi trường thực hiện dự án:Cải tạo, nâng 

cấp hồ tưới tiêu thôn Ngò, xã Thanh Lâm”; 

Theo đề nghị của Phòng Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 

180/TTr-TNMT ngày 28/02/2022. 
 

 QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1: Cấp phép cho UBND xã Thanh Lâm, địa chỉ thôn Sơn Đình 2, xã 

Thanh Lâm, huyện Lục Nam, tỉnh Bắc Giang được thực hiện hoạt động bảo vệ 

môi trường của Dự án: “Cải tạo, nâng cấp hồ tưới tiêu thôn Ngò, xã Thanh Lâm” 

Chủ dự án: UBND xã Thanh Lâm; người đại diện theo pháp luật: Ông Trương 

Minh Hậu, chức vụ: Chủ tịch UBND xã; địa điểm thực hiện dự án: thôn Ngò, xã 

Thanh Lâm, huyện Lục Nam, tỉnh Bắc Giang với những nội dung sau: 

1. Thông tin chung của dự án đầu tư: 

1.1. Tên dự án: “Cải tạo, nâng cấp hồ tưới tiêu thôn Ngò, xã Thanh Lâm”. 

1.2. Địa điểm hoạt động: Thôn Ngò, xã Thanh Lâm, huyện Lục Nam, tỉnh 

Bắc Giang.  

1.3. Phạm vi, quy mô, công suất của dự án đầu tư: Tổng khối lượng đất 

phát sinh khi cải tạo hồ là: 8.707m
3
, trong đó: Tổng khối lượng đất đào mái 

taluy ao là: 3.371m
3
; khối lượng đào lòng ao là: 7.829m

3
; khối lượng đắp bờ 

ao bao xung quanh là: 2.493m
3
. Khối lượng đất dư thừa sau khi cải tạo là: 

8.707m
3
 tận dụng làm nguyên liệu sản xuất gạch tuynel. 



2 
 

2. Nội dung cấp phép môi trường và yêu cầu về bảo vệ môi trường 

kèm theo: 

2.1. Được xả khí thải ra môi trường và thực hiện yêu cầu bảo vệ môi trường 

trong quá trình hoạt động của máy móc, thiết bị ban hành theo Giấy phép này. 

2.2. Bảo đảm giá trị giới hạn tiếng ồn, độ rung và thực hiện các yêu cầu về 

bảo vệ môi trường ban hành theo Giấy phép này. 

2.3. Được phép sử dụng dịch vụ xử lý chất thải nguy hại và thực hiện yêu 

cầu bảo vệ môi trường ban hành theo Giấy phép này. 

2.4. Yêu cầu khác về bảo vệ môi trường ban hành theo Giấy phép này. 

Điều 2. Quyền, nghĩa vụ và trách nhiệm của UBND xã Thanh Lâm: 

1. UBND xã Thanh Lâm có quyền, nghĩa vụ theo quy định tại Điều 47 

Luật Bảo vệ môi trường. 

2. UBND xã Thanh Lâm có trách nhiệm: 

2.1. Vận hành thường xuyên đúng quy trình các nội dung như bản đăng ký 

kế hoạch Bảo vệ môi trường. 

2.2. Thực hiện đầy đủ các yêu cầu theo nội dung Giấy phép môi trường 

này và các quy định của pháp luật về bảo vệ môi trường. 

2.3. Báo cáo kịp thời về cơ quan cấp phép bảo vệ môi trường, cơ quan 

chức năng sự cố khác dẫn đến ô nhiễm môi trường. 

2.4. Trong quá trình thực hiện nếu có thay đổi khác với nội dung quy định 

tại Giấy phép này, phải kịp thời báo cáo UBND huyện. 

Điều 3. Thời hạn của giấy phép 6 tháng (180 ngày) theo văn bản chấp 

thuận cho phép UBND xã Thanh Lâm vận chuyển đất dư thừa trong quá trình cải 

tạo, nâng cấp hồ tưới tiêu thôn Ngò, xã Thanh Lâm của UBND tỉnh Bắc Giang. 

Điều 4. Giao Phòng Tài nguyên và Môi trường tổ chức, kiểm tra việc thực 

hiện nội dung cấp phép, yêu cầu bảo vệ môi trường đối với dự án của UBND xã 

Thanh Lâm, đơn vị thi công  được cấp phép theo quy định của pháp luật./. 
 

Nơi nhận: 

- Sở Tài nguyên và MT tỉnh Bắc Giang; 

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện; 

- Phòng Tài nguyên và MT huyện; 

- UBND xã Thanh Lâm; 

- Lưu: VT, TNMT. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Hoàng Văn Toán 

 
 


		hvtoan_lucnam@bacgiang.gov.vn
	2022-03-11T09:13:22+0700


		2022-03-11T10:04:09+0700


		2022-03-11T10:04:21+0700


		lucnam_vt@bacgiang.gov.vn
	2022-03-11T10:04:56+0700




